平成 28 年５月 18 日

各 位

会 社 名 Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 宮 下  泰 明

（コード番号：6177 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役グループ CFO 廣 瀬  光 伸

（TEL. 03-6302-0561）

子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年1月19日付で、当社を存続会社、当社の特定子会社かつ完全子会社であ

るスタジオむらい株式会社を消滅会社とする吸収合併を行いました。この合併により、当

社の個別財務諸表において「抱合せ株式消滅差益」を特別利益として計上することとなり

ましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 内容
    合併効力発生日（平成28年1月19日）において消滅会社から受入れた純資産と当社が保

有していた子会社株式の帳簿価額との差額である371百万円を、抱合せ株式消滅差益として、

平成28年12月期第1四半期個別財務諸表の特別利益に計上しました。

２． 平成28年12月期（連結）業績に与える影響

  消滅会社は当社の完全子会社であったため、連結決算に与える影響はありません。
以上